# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7943

**Auteur(s) :** Philippe Boder de Sainte-Colombe [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1238

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe Boder, de Sainte-Colombe, vend à l'abbaye de la Trappe, moyennant cinquante sous tournois, six sous tournois de rente annuelle payables par Robert Le Magnien et Hubert Du Moulin.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXVIII, p. 242.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Philippus Boder de Sancta Columba, vendidi monachis Domus Dei de Trappa, pro quinquaginta solidis turonensium quos ab eisdem integre recepi, sex solidos annui redditus, videlicet tres solidos turonensium et sex denarios, quos Hubertus Le Maignen reddere tenebatur michi pro terra quam de me tenebat, et duos solidos et sex denarios turonensium quos Hubertus de Molendino debebat michi similiter de terra quam de me tenebat, habendos dictis monachis in perpetuum et recipiendos annuatim, in festo sancti Remigii, a predictis duobus hominibus Roberto et Huberto et ab eorum heredibus successive, quia totum dictum redditum sex solidorum turonensium et quicquid juris in dictis hominibus habebam concessi habendum dictis monachis, nichil michi aut meis heredibus retinens in futurum. Et hoc totum teneor garantizare dictis monachis contra omnes, et a rebus omnibus liberare. Et ad hoc idem agendum post me heredes meos obligavi. Et sciendum quod terra de qua predictus Robertus reddet dictis monachis tres solidos et sex denarios eisdem monachis, sita est ante molendinum de Ponte. Et, ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° XXX° VIII°.